
(Publicada no D.O.E. nº 15.531, de 13/05/2014 – transcrito no Bol PM nº 087/2014) 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL 

 

 

PORTARIA nº GCG/0052/2014-CG                  João Pessoa - PB, 09 de maio de 2014. 

 

 

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII do art. 12 da Lei 

Complementar nº 87, de 02 de dezembro de 2008, c/c o caput do art. 11 da Lei nº 7.605, de 28 de 

junho de 2004, e tendo em vista o que dispõem o Edital nº 001/2010 CFO PM/BM-2011,  

 

RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR o ATO Nº 090-CCCCFO-PM/BM-2011, através do qual 

a Presidente da Comissão Coordenadora do Concurso dá publicidade ao Resultado Final das 

candidatas do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2011, reintegradas 

ao certame por força da Decisão Judicial exarada nos autos do Processo nº. 200.2011.039.081-

8/001 (0039081-90.2011.815.2001). 

OPÇÃO CFO PM- Feminino 

Nº NOME COMPLETO CPF Classif.  

E.I. 

1.  ALDAIR CRISTINA DUARTE DA COSTA 071.693.084-60 55ª 

2.  MICHELINE BARBOSA DA CUNHA 066.892.184-65 56ª 

 

2. CONVOCAR as candidatas acima referenciadas PARA REALIZAREM A 

PRÉ-MATRÍCULA, no dia 16 de maio de 2014, às 08h00min, as quais devem comparecer ao 

auditório do Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – 

Mangabeira VII, nesta Capital, munidas dos documentos insertos no subitem 13.3 do Edital. 



(Publicada no D.O.E. nº 15.531, de 13/05/2014 – transcrito no Bol PM nº 087/2014) 

3. Após as formalidades, AUTORIZAR a matrícula dos aludidos candidatos no 

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM-2014, desde que atendam ao que 

estabelecem os Itens 2 e 13 do Edital do Certame. 

4. PUBLICAR a presente Portaria e DISPONIBILIZAR no site da PMPB 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

 

 

 

EULLER DE ASSIS CHAVES – CEL QOC 

Comandante-Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

